## ПОВЕСТКА

## сорок четвертого заседания Законодательного Собрания Свердловской области

## 10 июня 2025 года

1. О назначении досрочных выборов Губернатора Свердловской области.

Докладчик: Жуков Дмитрий Геннадьевич, представитель комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности, первый заместитель председателя Законодательного Собрания

2. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-3153 «Об исполнении областного бюджета за 2024 год» (первое, второе и третье чтение).

**Докладчик: Старков Александр Сергеевич**, представитель субъекта права законодательной инициативы, министр финансов Свердловской области

**Содокладчик: Соколюк Петр Михайлович**, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам

3. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-3154 «Об исполнении бюджета государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области за 2024 год» (первое, второе и третье чтение).

Докладчик: Шелякин Валерий Александрович, представитель субъекта права законодательной инициативы, директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области

**Содокладчик: Серебренников Александр Васильевич**, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по социальной политике

4. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-3156 «О внесении изменений в Избирательный кодекс Свердловской области» (первое, второе и третье чтение).

**Докладчик:** Старков Евгений Вадимович, представитель субъектов права законодательной инициативы, председатель комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

5. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-З151 «О внесении изменения в статью 6 Закона Свердловской области «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области» (первое, второе и третье чтение).

**Докладчик: Терентьева Анна Евгеньевна**, представитель субъекта права законодательной инициативы, старший прокурор управления по надзору за исполнением федерального законодательства Прокуратуры Свердловской области

**Содокладчик: Хаютин Леонид Валерьевич**, представитель комитета Законодательного Собрания по социальной политике

6. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-3155 «О внесении изменений в статьи 4 и 33-1 Закона Свердловской области «Об образовании в Свердловской области» (первое, второе и третье чтение).

**Докладчик: Погудин Вячеслав Викторович**, представитель субъектов права законодательной инициативы, председатель комитета Законодательного Собрания по социальной политике

7. Об отчете Правительства Свердловской области об исполнении Программы управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области за 2024 год.

**Докладчик: Кузнецов Алексей Владимирович**, представитель Правительства Свердловской области, заместитель Губернатора Свердловской области – министр по управлению государственным имуществом Свердловской области

**Содокладчик: Абзалов Альберт Феликсович**, председатель комитета Законодательного Собрания по промышленной, инновационной политике и предпринимательству

8. О докладе о реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области в 2024 году.

**Докладчик:** Филиппова Светлана Георгиевна, представитель Правительства Свердловской области, заместитель министра здравоохранения Свердловской области

**Содокладчик: Серебренников Александр Васильевич**, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по социальной политике

9. Об исполнении Закона Свердловской области «Об областном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в части выполнения прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов областного бюджета за четыре месяца 2025 года.

**Докладчик: Климук Светлана Дмитриевна**, представитель Правительства Свердловской области, первый заместитель министра финансов Свердловской области

**Содокладчик: Соколюк Петр Михайлович**, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам

10. О постановлении Законодательного Собрания Свердловской области от 24.10.2023 № 1442-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской области «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов».

**Докладчик: Ершов Михаил Павлович**, представитель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

11. О постановлении Законодательного Собрания Свердловской области от 23.04.2024 № 1791-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской области «Об охране окружающей среды на территории Свердловской области» в части формирования и реализации государственных программ Свердловской области в сфере охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности на территории Свердловской области».

**Докладчик: Карапетян Армен Эминович**, представитель комитета Законодательного Собрания по экологии, природопользованию и охране окружающей среды, заместитель председателя Законодательного Собрания

12. О проекте федерального закона № 909082-8 «Об Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест» (внесен Правительством Российской Федерации).

**Докладчик: Погудин Вячеслав Викторович**, председатель комитета Законодательного Собрания по социальной политике

13. О плане проведения Законодательным Собранием Свердловской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2025 года.

**Докладчик: Якимов Виктор Васильевич**, заместитель председателя Законодательного Собрания

14. О внесении изменений в Порядок организации и проведения конкурсов на право заключения договоров о целевом обучении кадров для государственной гражданской службы Свердловской области в Законодательном Собрании Свердловской области, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 05.12.2023 № 1569-ПЗС.

**Докладчик: Ершов Михаил Павлович**, представитель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

15. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.

**Докладчик: Каптюг Александр Николаевич**, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

16. Разное.

Информация Правительства Свердловской области о внедрении на территории Свердловской области цифровых технологий в целях цифровой трансформации государственного управления, экономики и социальной сферы.

**Докладчик: Пономарьков Михаил Яковлевич**, представитель Правительства Свердловской области, министр цифрового развития и связи Свердловской области

Председатель
Законодательного Собрания
Свердловской области

Л.В.Бабушкина